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Resumo Geral do Município de SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 131

01.3 Total de seções não instaladas

136

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

131

131

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 40.689

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 40.689

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 40.689

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 31.900

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

31.900

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,40%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   21,60% 8.789
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Resumo Geral do Município de SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA - RJ

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

31.900

30.846

379

675

Votos nulos na urna 675

96,70%

1,19%

2,12%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 30.846
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

131

131

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 40.689

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 40.689

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 40.689

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 31.900

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

31.900

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,40%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   21,60% 8.789

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

31.900

31.134

314

452

Votos nulos na urna 452

97,60%

0,98%

1,42%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,04% 11

Votos válidos (nominais + legenda) 99,96% 31.123

Votos nominais 97,60% 30.377

Votos para legenda 2,40% 746

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA - RJ

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, PAULO MAURÍCIO SIMÃO FILHO, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SÃO FRANCISCO
DE ITABAPOANA-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:39:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Município: 58289 - SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0130 0052 / 226 0049 / 226 452 350 Não  Apurada / Agregação

0130 0057 / 225 0051 / 222 447 340 Não  Apurada / Agregação

0130 0100 / 138 0070 / 310 448 350 Não  Apurada / Agregação

0130 0115 / 194 0053 / 190 384 294 Não  Apurada / Agregação

0130 0135 / 224 0096 / 221 445 377 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - RODOLFO ELIAS DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CÁCIO BELTRÃO SIQUEIRA
PÓVOA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FÉ E UNIÃO PELA VITÓRIA DO POVO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - PEDRO JORGE CHERENE
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

AROLDO LEANDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

SAO FRANCISCO CONTINUA PRA FRENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - YARA CINTHIA ROCHA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSE RENATO DOS SANTOS
BARRETO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10100 - ALINE MIRANDA BORGES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - MARTA CORDEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10120 - MANOEL MENDES LUCIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - EZAQUE SALVADOR DA
PENHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10151 - REGINA BARRETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10200 - JOSE ROBERTO
MARQUES BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10204 - ANTONIO CARLOS
FERREIRA DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10222 - TIAGO SANTOS DA HORA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - OTAVIO SIQUEIRA POVOA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - MARILDA DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - MIRIAN ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - DANIEL OLIVEIRA ABILIO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10888 - FERNANDO SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - JOSE PINTO DE SOUZA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - DANILO DOS SANTOS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12040 - VALDECI PEREIRA
RANGEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - EDIVANIA COUTINHO
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - ERBSON GOMES PIRES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12190 - MILSON DE FREITAS
MOTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12222 - JOANA RIBEIRO RAMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - JOCINEI RANGEL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12334 - MARCIO VINICIUS COSTA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - LEANDRO LUIZ COUTO
LEMOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12444 - GILDA QUINTANILHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - LUCIANO NUNES
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - CARLA MONTEIRO ABÍLIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12789 - SANDRA BARBOSA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - LUIZ CESAR DA SILVA
CERQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - RAMON MOREIRA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22012 - ROSILENE LEANDRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - LIDIA MARIANA SALES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - REGIANE BARROS DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - JULIO CESAR DE SOUZA
SÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22321 - GILMA PESSANHA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - EMANUEL MEIRELES
PESSANHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - EDYRLANDE BARRETO
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - PATRICIA MAYERHOFFER
NOGUEIRA LEANDRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - JONICLEY SANTOS
AZEREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - EDMAR AZEREDO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22777 - BRUNO FREITAS
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - PEDROLINO VICENTE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - ELIX SANTOS DAS
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25111 - JOSÉ LUIZ DA SILVA
TOMAZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25123 - HERMANO PESSANHA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - GENI VIEIRA MOURA
FONTÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25252 - DEBORA MONTEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25255 - LENILDA DA SILVA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25335 - JOSÉ CARLOS ROMÃO
FLOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25550 - JORGE RODRIGUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - FERNANDO ANGELO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25678 - SAMILLO FRANCA
CALDEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - SILVIO MELO DE MIRANDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25789 - LUCIENE DA SILVA
TAVARES MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25888 - AFRANIO DE MORAES
ALBERNAZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25952 - TEREZINHA ROSA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - EVANILDO COUTINHO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27111 - UHASTTER DE SOUZA E
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27123 - HUMBERTO RAMOS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27149 - VILMA CABRAL DO
ROSARIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27171 - SILVIO NUNES GESTEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27222 - LAIZA RAMOS DA CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27244 - CLAUDIA MARCIA
GONÇALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:39:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

27321 - DENILSON SANTOS
BATISTA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27333 - TAMIRES OLIVEIRA DA
SILVA NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27456 - JAREDIO BARRETO DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

27777 - JANILSON OLIVEIRA DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

27789 - AUGUSTAVO DE SOUZA
MATA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27957 - KAROLINE BARRETO DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - ESTEFANNI CABRAL
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30007 - BENEDITO FERREIRA
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - AMARILENE SILVA DAS
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - ROBSON TAVARES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30300 - UBIRATAN BARROS DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30444 - JOCINALDO CORRÊA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - FRANCISCO PAULO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30789 - DELMA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44014 - PATRICIA MIRANDA
CHERENE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44044 - MAYQUE LEMOS DUARTE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ALESSANDRO DA SILVA
HENRIQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44123 - JOSE JORGE CHERENE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44208 - MARIA DA PENHA
TAVARES MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - RALPH NASCIMENTO
MATA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44244 - RENAN BARRETO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44252 - LINDALVA DE MATOS
FARIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - REJANE GESTEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - AMARO JORGE
PESSANHA BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - ELAINE DOS SANTOS
CABRAL BERNADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - NELCIMAR MACEDO DOS
SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44999 - WEDSON CHAGAS
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70011 - DENIS ANDRADE
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70044 - EMILCE NUNES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70070 - MAXUEL MIRANDA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70222 - EDEMILSON DOS SANTOS
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70250 - MAGNA CRISTINA DA
SILVA GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70321 - CATHARINA BEATRIZ DE
AZEVEDO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70422 - MARIA DAS GRAÇAS
NASCIMENTO MATA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70456 - PAULINO GUSTAVO
CABRAL TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70707 - VALDENAIR DA COSTA
LOPES SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

Não eleitoAnulado sub
judice
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recurso recurso recurso

70777 - ROBERTO DA SILVA
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - ANDERLEY CARNEIRO
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77027 - JAQUELINE FIDELIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77040 - RONNIS GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77077 - ROBSON SANTANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77122 - MARCELO JUSTINO DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - EDIMAR MACEDO
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77222 - KLAUZIA DOS SANTOS
ALEXIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77227 - VALERIA ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77321 - JOAO ELENO BERRETO
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77333 - ELIANA MOREIRA
ALBERNAZ DA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - JOCIELSON SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77768 - JOAREZ DE MIRANDA
PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - RICARDO ALEXANDRE DA
SILVA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77789 - KARYNE BATISTA PAIVA
MAYERHOFFER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

PL / PRD / DC / UNIÃO / PSD / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FÉ E UNIÃO PELA VITÓRIA DO POVO
DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

REPUBLICANOS / PP / PDT / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SAO FRANCISCO CONTINUA PRA
FRENTE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

54 4.911 4.96510 - REPUBLICANOS 4.9650 Válido (legenda)

152 6.420 6.57212 - PDT 6.5720 Válido (legenda)

41 2.852 2.89322 - PL 2.8930 Válido (legenda)

15 1.360 1.37525 - PRD 1.3750 Válido (legenda)

19 1.994 2.01327 - DC 2.0130 Válido (legenda)

20 159 17930 - NOVO 1790 Válido (legenda)

228 6.123 6.35144 - UNIÃO 6.3510 Válido (legenda)

4 85 8970 - AVANTE 890 Válido (legenda)

213 6.473 6.68677 - SOLIDARIEDADE 6.6860 Válido (legenda)

Resumo 746 030.377 31.123

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

31.123
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

239,40

Votos nulos e nulos técnicos :

30.377

11

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

314

13

Votos anulados sub judice :

452

31.123

Votos de legenda (C) :

0

746

2.394

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 478,80

1.915,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.911 5410 - REPUBLICANOS 4.965 2 4 2

6.420 15212 - PDT 6.572 2 7 2

2.852 4122 - PL 2.893 1 3 1

1.360 1525 - PRD 1.375 0 2 0

1.994 1927 - DC 2.013 0 2 0

159 2030 - NOVO 179 0 0 0

6.123 22844 - UNIÃO 6.351 2 8 2

85 470 - AVANTE 89 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

6.473 21377 - SOLIDARIEDADE 6.686 2 5 2

Resultado em 06/10/2024 20:20:54, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 30.377 746 31.123 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.911 54 210 - REPUBLICANOS 4.965 2 0 0 1 1655.000000
000000000

  207.39

6.420 152 212 - PDT 6.572 2 0 0 3 2190.666666
666666667

  274.52

2.852 41 122 - PL 2.893 1 0 0 1 1446.500000
000000000

  120.84

1.994 19 027 - DC 2.013 0 0 0 1 2013.000000
000000000

   84.09

6.123 228 244 - UNIÃO 6.351 2 0 0 2 2117.000000
000000000

  265.29

6.473 213 277 - SOLIDARIEDADE 6.686 2 0 0 2 2228.666666
666666667*

  279.28

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.911 54 210 - REPUBLICANOS 4.965 2 0 0 1 1655.000000
000000000

  207.39

6.420 152 212 - PDT 6.572 2 0 0 3 2190.666666
666666667*

  274.52

2.852 41 122 - PL 2.893 1 0 0 1 1446.500000
000000000

  120.84

1.994 19 027 - DC 2.013 0 0 0 1 2013.000000
000000000

   84.09

6.123 228 244 - UNIÃO 6.351 2 0 0 2 2117.000000
000000000

  265.29

6.473 213 277 - SOLIDARIEDADE 6.686 2 1 1 1 1671.500000
000000000

  279.28
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.911 54 210 - REPUBLICANOS 4.965 2 0 0 1 1655.000000
000000000

  207.39

6.420 152 212 - PDT 6.572 2 1 1 2 1643.000000
000000000

  274.52

2.852 41 122 - PL 2.893 1 0 0 1 1446.500000
000000000

  120.84

1.994 19 027 - DC 2.013 0 0 0 1 2013.000000
000000000

   84.09

6.123 228 244 - UNIÃO 6.351 2 0 0 2 2117.000000
000000000*

  265.29

6.473 213 277 - SOLIDARIEDADE 6.686 2 1 1 1 1671.500000
000000000

  279.28

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.911 54 210 - REPUBLICANOS 4.965 2 0 0 1 1655.000000
000000000

  207.39

6.420 152 212 - PDT 6.572 2 1 1 2 1643.000000
000000000

  274.52

2.852 41 122 - PL 2.893 1 0 0 1 1446.500000
000000000

  120.84

1.994 19 027 - DC 2.013 0 0 0 1 2013.000000
000000000*

   84.09

6.123 228 244 - UNIÃO 6.351 2 1 1 1 1587.750000
000000000

  265.29

6.473 213 277 - SOLIDARIEDADE 6.686 2 1 1 1 1671.500000
000000000

  279.28
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Resultado em 06/10/2024 20:20:54, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.394

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.911 5410 - REPUBLICANOS 4.965 2 0 2

6.420 15212 - PDT 6.572 2 1 3

2.852 4122 - PL 2.893 1 0 1

1.360 1525 - PRD 1.375 0 0 0

1.994 1927 - DC 2.013 0 1 1

159 2030 - NOVO 179 0 0 0

6.123 22844 - UNIÃO 6.351 2 1 3

85 470 - AVANTE 89 0 0 0

6.473 21377 - SOLIDARIEDADE 6.686 2 1 3

Resumo 30.377 746 31.123 9 4 13

Resultado em 06/10/2024 20:20:54, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

15.312 49,64% Eleito*77 - YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA Válido

JOSE RENATO DOS SANTOS BARRETO

13.681 44,35% Não eleito44 - PEDRO JORGE CHERENE JUNIOR Válido

AROLDO LEANDRO DA SILVA

1.853 6,01% Não eleito30 - RODOLFO ELIAS DE ALMEIDA Válido

CÁCIO BELTRÃO SIQUEIRA PÓVOA

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.947 Eleito por QP*44222 - RALPH NASCIMENTO MATA Válido

1.856 Eleito por QP*10123 - EZAQUE SALVADOR DA PENHA Válido

1.841 Eleito por QP*77321 - JOAO ELENO BERRETO DE JESUS Válido

1.835 Eleito por QP*77777 - RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS Válido

1.712 Eleito por QP*12123 - ERBSON GOMES PIRES Válido

1.467 Eleito por QP*22555 - EDMAR AZEREDO RIBEIRO Válido

1.441 Eleito por média*77123 - EDIMAR MACEDO CORDEIRO Válido

1.383 Eleito por QP*10789 - DANIEL OLIVEIRA ABILIO Válido

1.306 Eleito por QP*12190 - MILSON DE FREITAS MOTA Válido

1.217 Eleito por QP*44789 - NELCIMAR MACEDO DOS SANTOS JUNIOR Válido

1.123 Eleito por média*12345 - LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS Válido

961 1º Suplente10200 - JOSE ROBERTO MARQUES BARRETO Válido

906 Eleito por média*27456 - JAREDIO BARRETO DE AZEVEDO Válido

794 Eleito por média*44014 - PATRICIA MIRANDA CHERENE Válido

772 1º Suplente77077 - ROBSON SANTANA DA SILVA Válido

669 1º Suplente22999 - ELIX SANTOS DAS CHAGAS Válido

647 1º Suplente12999 - LUIZ CESAR DA SILVA CERQUEIRA Válido

632 1º Suplente44044 - MAYQUE LEMOS DUARTE Válido

541 2º Suplente12456 - LUCIANO NUNES COUTINHO Válido

489 Não eleito25789 - LUCIENE DA SILVA TAVARES MIRANDA Válido

438 1º Suplente27789 - AUGUSTAVO DE SOUZA MATA Válido

418 3º Suplente12040 - VALDECI PEREIRA RANGEL Válido

336 Não eleito25888 - AFRANIO DE MORAES ALBERNAZ Válido

325 2º Suplente44123 - JOSE JORGE CHERENE Válido

284 3º Suplente44244 - RENAN BARRETO DA SILVA Válido

283 4º Suplente12222 - JOANA RIBEIRO RAMOS Válido

280 2º Suplente22222 - JULIO CESAR DE SOUZA SÁ Válido

270 2º Suplente10999 - JOSE PINTO DE SOUZA FILHO Válido

254 4º Suplente44555 - AMARO JORGE PESSANHA BARRETO Válido

245 2º Suplente77122 - MARCELO JUSTINO DE AZEVEDO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

242 5º Suplente44252 - LINDALVA DE MATOS FARIA Válido

238 2º Suplente27123 - HUMBERTO RAMOS MARTINS Válido

214 6º Suplente44111 - ALESSANDRO DA SILVA HENRIQUES Válido

203 Não eleito25123 - HERMANO PESSANHA CARDOSO Válido

186 3º Suplente27171 - SILVIO NUNES GESTEIRA Válido

173 4º Suplente27000 - EVANILDO COUTINHO RIBEIRO Válido

169 3º Suplente22012 - ROSILENE LEANDRO DA SILVA Válido

148 Não eleito25777 - SILVIO MELO DE MIRANDA Válido

132 5º Suplente12334 - MARCIO VINICIUS COSTA MOREIRA Válido

110 3º Suplente77040 - RONNIS GOMES DA SILVA Válido

108 7º Suplente44999 - WEDSON CHAGAS COUTINHO Válido

100 3º Suplente10222 - TIAGO SANTOS DA HORA Válido

94 4º Suplente10120 - MANOEL MENDES LUCIO Válido

88 6º Suplente12444 - GILDA QUINTANILHA Válido

86 8º Suplente44777 - ELAINE DOS SANTOS CABRAL BERNADO Válido

81 5º Suplente10333 - OTAVIO SIQUEIRA POVOA Válido

80 4º Suplente22000 - RAMON MOREIRA SILVA Válido

65 Não eleito25555 - FERNANDO ANGELO DE SOUZA Válido

64 6º Suplente10888 - FERNANDO SILVA COSTA Válido

63 7º Suplente12777 - CARLA MONTEIRO ABÍLIO Válido

56 4º Suplente77222 - KLAUZIA DOS SANTOS ALEXIM Válido

49 5º Suplente22456 - JONICLEY SANTOS AZEREDO Válido

49 8º Suplente12333 - JOCINEI RANGEL DE SOUZA Válido

45 Não eleito30222 - ROBSON TAVARES BATISTA Válido

44 Não eleito30444 - JOCINALDO CORRÊA NUNES Válido

44 5º Suplente77227 - VALERIA ALVES DOS SANTOS Válido

43 6º Suplente22123 - REGIANE BARROS DA CONCEIÇÃO Válido

42 7º Suplente10555 - MIRIAN ALVES DA SILVA Válido

42 7º Suplente22345 - EDYRLANDE BARRETO DO NASCIMENTO Válido

41 6º Suplente77000 - ANDERLEY CARNEIRO VIANA Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

33 Não eleito25678 - SAMILLO FRANCA CALDEIRA Válido

28 7º Suplente77555 - JOCIELSON SANTOS SILVA Válido

26 Não eleito25111 - JOSÉ LUIZ DA SILVA TOMAZ Válido

24 9º Suplente12111 - EDIVANIA COUTINHO VIANA Válido

22 Não eleito30123 - AMARILENE SILVA DAS CHAGAS Válido

22 10º Suplente12789 - SANDRA BARBOSA DA CONCEIÇÃO Válido

21 Não eleito25550 - JORGE RODRIGUES DOS SANTOS Válido

21 8º Suplente10204 - ANTONIO CARLOS FERREIRA DE ANDRADE Válido

21 8º Suplente77768 - JOAREZ DE MIRANDA PONTES Válido

20 Não eleito70044 - EMILCE NUNES DA SILVA Válido

19 Não eleito70222 - EDEMILSON DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

19 9º Suplente77789 - KARYNE BATISTA PAIVA MAYERHOFFER Válido

18 9º Suplente10456 - MARILDA DA SILVA SANTOS Válido

17 Não eleito30007 - BENEDITO FERREIRA PEIXOTO Válido

17 8º Suplente22789 - PEDROLINO VICENTE FERREIRA Válido

14 Não eleito70250 - MAGNA CRISTINA DA SILVA GONÇALVES Válido

14 Não eleito25335 - JOSÉ CARLOS ROMÃO FLOR Válido

14 9º Suplente22444 - PATRICIA MAYERHOFFER NOGUEIRA LEANDRO Válido

13 5º Suplente27149 - VILMA CABRAL DO ROSARIO Válido

13 10º Suplente77027 - JAQUELINE FIDELIS DA SILVA Válido

12 Não eleito70422 - MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO MATA Válido

12 11º Suplente12000 - DANILO DOS SANTOS MARTINS Válido

11 6º Suplente27333 - TAMIRES OLIVEIRA DA SILVA NUNES Válido

11 9º Suplente44208 - MARIA DA PENHA TAVARES MARTINS Válido

11 7º Suplente27321 - DENILSON SANTOS BATISTA JUNIOR Válido

10 Não eleito30789 - DELMA DOS SANTOS Válido

10 Não eleito25222 - GENI VIEIRA MOURA FONTÃO Válido

10 Não eleito70777 - ROBERTO DA SILVA SANTOS Anulado sub judice

9 Não eleito25952 - TEREZINHA ROSA DO NASCIMENTO Válido

9 10º Suplente44321 - REJANE GESTEIRA DA SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

9 10º Suplente22321 - GILMA PESSANHA DOS SANTOS Válido

8 Não eleito30777 - FRANCISCO PAULO DA SILVA Válido

8 Não eleito70321 - CATHARINA BEATRIZ DE AZEVEDO PEREIRA Válido

8 10º Suplente10111 - MARTA CORDEIRO DA SILVA Válido

8 Não eleito30000 - ESTEFANNI CABRAL MARTINS Válido

7 8º Suplente27222 - LAIZA RAMOS DA CRUZ Válido

7 11º Suplente10151 - REGINA BARRETO Válido

7 11º Suplente77333 - ELIANA MOREIRA ALBERNAZ DA CONCEIÇÃO Válido

6 Não eleito70070 - MAXUEL MIRANDA CARVALHO Válido

6 12º Suplente10100 - ALINE MIRANDA BORGES DA SILVA Válido

6 Não eleito70456 - PAULINO GUSTAVO CABRAL TAVARES Válido

5 Não eleito30300 - UBIRATAN BARROS DO AMARAL Válido

5 9º Suplente27244 - CLAUDIA MARCIA GONÇALVES DA SILVA Válido

5 11º Suplente22777 - BRUNO FREITAS NOGUEIRA Válido

5 10º Suplente27957 - KAROLINE BARRETO DE AZEVEDO Válido

4 Não eleito25252 - DEBORA MONTEIRO DA SILVA Válido

4 12º Suplente22333 - EMANUEL MEIRELES PESSANHA Válido

4 13º Suplente22022 - LIDIA MARIANA SALES DE SOUZA Válido

2 Não eleito25255 - LENILDA DA SILVA CAMPOS Válido

1 Não eleito27777 - JANILSON OLIVEIRA DA SILVA Anulado sub judice

1 11º Suplente27111 - UHASTTER DE SOUZA E SOUSA Válido

0 Não eleito70707 - VALDENAIR DA COSTA LOPES SANTOS Anulado sub judice

0 Não eleito70011 - DENIS ANDRADE MARTINS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.853 6.01% Não eleito30 - RODOLFO ELIAS DE ALMEIDA Válido

CÁCIO BELTRÃO SIQUEIRA PÓVOA

FÉ E UNIÃO PELA VITÓRIA DO POVO DE SÃO FRANCISCO
DE ITABAPOANA

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.681 44.35% Não eleito44 - PEDRO JORGE CHERENE JUNIOR Válido

AROLDO LEANDRO DA SILVA

SAO FRANCISCO CONTINUA PRA FRENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15.312 49.64% Eleito*77 - YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA Válido

JOSE RENATO DOS SANTOS BARRETO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:33, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.856 Eleito por QP*10123 - EZAQUE SALVADOR DA PENHA Válido

1.383 Eleito por QP*10789 - DANIEL OLIVEIRA ABILIO Válido

961 1º Suplente10200 - JOSE ROBERTO MARQUES BARRETO Válido

270 2º Suplente10999 - JOSE PINTO DE SOUZA FILHO Válido

100 3º Suplente10222 - TIAGO SANTOS DA HORA Válido

94 4º Suplente10120 - MANOEL MENDES LUCIO Válido

81 5º Suplente10333 - OTAVIO SIQUEIRA POVOA Válido

64 6º Suplente10888 - FERNANDO SILVA COSTA Válido

42 7º Suplente10555 - MIRIAN ALVES DA SILVA Válido

21 8º Suplente10204 - ANTONIO CARLOS FERREIRA DE ANDRADE Válido

18 9º Suplente10456 - MARILDA DA SILVA SANTOS Válido

8 10º Suplente10111 - MARTA CORDEIRO DA SILVA Válido

7 11º Suplente10151 - REGINA BARRETO Válido

6 12º Suplente10100 - ALINE MIRANDA BORGES DA SILVA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.712 Eleito por QP*12123 - ERBSON GOMES PIRES Válido

1.306 Eleito por QP*12190 - MILSON DE FREITAS MOTA Válido

1.123 Eleito por média*12345 - LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS Válido

647 1º Suplente12999 - LUIZ CESAR DA SILVA CERQUEIRA Válido

541 2º Suplente12456 - LUCIANO NUNES COUTINHO Válido

418 3º Suplente12040 - VALDECI PEREIRA RANGEL Válido

283 4º Suplente12222 - JOANA RIBEIRO RAMOS Válido

132 5º Suplente12334 - MARCIO VINICIUS COSTA MOREIRA Válido

88 6º Suplente12444 - GILDA QUINTANILHA Válido

63 7º Suplente12777 - CARLA MONTEIRO ABÍLIO Válido

49 8º Suplente12333 - JOCINEI RANGEL DE SOUZA Válido
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24 9º Suplente12111 - EDIVANIA COUTINHO VIANA Válido

22 10º Suplente12789 - SANDRA BARBOSA DA CONCEIÇÃO Válido

12 11º Suplente12000 - DANILO DOS SANTOS MARTINS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.467 Eleito por QP*22555 - EDMAR AZEREDO RIBEIRO Válido

669 1º Suplente22999 - ELIX SANTOS DAS CHAGAS Válido

280 2º Suplente22222 - JULIO CESAR DE SOUZA SÁ Válido

169 3º Suplente22012 - ROSILENE LEANDRO DA SILVA Válido

80 4º Suplente22000 - RAMON MOREIRA SILVA Válido

49 5º Suplente22456 - JONICLEY SANTOS AZEREDO Válido

43 6º Suplente22123 - REGIANE BARROS DA CONCEIÇÃO Válido

42 7º Suplente22345 - EDYRLANDE BARRETO DO NASCIMENTO Válido

17 8º Suplente22789 - PEDROLINO VICENTE FERREIRA Válido

14 9º Suplente22444 - PATRICIA MAYERHOFFER NOGUEIRA LEANDRO Válido

9 10º Suplente22321 - GILMA PESSANHA DOS SANTOS Válido

5 11º Suplente22777 - BRUNO FREITAS NOGUEIRA Válido

4 12º Suplente22333 - EMANUEL MEIRELES PESSANHA Válido

4 13º Suplente22022 - LIDIA MARIANA SALES DE SOUZA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

489 Não eleito25789 - LUCIENE DA SILVA TAVARES MIRANDA Válido

336 Não eleito25888 - AFRANIO DE MORAES ALBERNAZ Válido

203 Não eleito25123 - HERMANO PESSANHA CARDOSO Válido

148 Não eleito25777 - SILVIO MELO DE MIRANDA Válido

65 Não eleito25555 - FERNANDO ANGELO DE SOUZA Válido

33 Não eleito25678 - SAMILLO FRANCA CALDEIRA Válido

26 Não eleito25111 - JOSÉ LUIZ DA SILVA TOMAZ Válido

21 Não eleito25550 - JORGE RODRIGUES DOS SANTOS Válido
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14 Não eleito25335 - JOSÉ CARLOS ROMÃO FLOR Válido

10 Não eleito25222 - GENI VIEIRA MOURA FONTÃO Válido

9 Não eleito25952 - TEREZINHA ROSA DO NASCIMENTO Válido

4 Não eleito25252 - DEBORA MONTEIRO DA SILVA Válido

2 Não eleito25255 - LENILDA DA SILVA CAMPOS Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

906 Eleito por média*27456 - JAREDIO BARRETO DE AZEVEDO Válido

438 1º Suplente27789 - AUGUSTAVO DE SOUZA MATA Válido

238 2º Suplente27123 - HUMBERTO RAMOS MARTINS Válido

186 3º Suplente27171 - SILVIO NUNES GESTEIRA Válido

173 4º Suplente27000 - EVANILDO COUTINHO RIBEIRO Válido

13 5º Suplente27149 - VILMA CABRAL DO ROSARIO Válido

11 6º Suplente27333 - TAMIRES OLIVEIRA DA SILVA NUNES Válido

11 7º Suplente27321 - DENILSON SANTOS BATISTA JUNIOR Válido

7 8º Suplente27222 - LAIZA RAMOS DA CRUZ Válido

5 9º Suplente27244 - CLAUDIA MARCIA GONÇALVES DA SILVA Válido

5 10º Suplente27957 - KAROLINE BARRETO DE AZEVEDO Válido

1 Não eleito27777 - JANILSON OLIVEIRA DA SILVA Anulado sub judice

1 11º Suplente27111 - UHASTTER DE SOUZA E SOUSA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

45 Não eleito30222 - ROBSON TAVARES BATISTA Válido

44 Não eleito30444 - JOCINALDO CORRÊA NUNES Válido

22 Não eleito30123 - AMARILENE SILVA DAS CHAGAS Válido

17 Não eleito30007 - BENEDITO FERREIRA PEIXOTO Válido

10 Não eleito30789 - DELMA DOS SANTOS Válido

8 Não eleito30777 - FRANCISCO PAULO DA SILVA Válido

8 Não eleito30000 - ESTEFANNI CABRAL MARTINS Válido
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5 Não eleito30300 - UBIRATAN BARROS DO AMARAL Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.947 Eleito por QP*44222 - RALPH NASCIMENTO MATA Válido

1.217 Eleito por QP*44789 - NELCIMAR MACEDO DOS SANTOS JUNIOR Válido

794 Eleito por média*44014 - PATRICIA MIRANDA CHERENE Válido

632 1º Suplente44044 - MAYQUE LEMOS DUARTE Válido

325 2º Suplente44123 - JOSE JORGE CHERENE Válido

284 3º Suplente44244 - RENAN BARRETO DA SILVA Válido

254 4º Suplente44555 - AMARO JORGE PESSANHA BARRETO Válido

242 5º Suplente44252 - LINDALVA DE MATOS FARIA Válido

214 6º Suplente44111 - ALESSANDRO DA SILVA HENRIQUES Válido

108 7º Suplente44999 - WEDSON CHAGAS COUTINHO Válido

86 8º Suplente44777 - ELAINE DOS SANTOS CABRAL BERNADO Válido

11 9º Suplente44208 - MARIA DA PENHA TAVARES MARTINS Válido

9 10º Suplente44321 - REJANE GESTEIRA DA SILVA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

20 Não eleito70044 - EMILCE NUNES DA SILVA Válido

19 Não eleito70222 - EDEMILSON DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

14 Não eleito70250 - MAGNA CRISTINA DA SILVA GONÇALVES Válido

12 Não eleito70422 - MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO MATA Válido

10 Não eleito70777 - ROBERTO DA SILVA SANTOS Anulado sub judice

8 Não eleito70321 - CATHARINA BEATRIZ DE AZEVEDO PEREIRA Válido

6 Não eleito70070 - MAXUEL MIRANDA CARVALHO Válido

6 Não eleito70456 - PAULINO GUSTAVO CABRAL TAVARES Válido

0 Não eleito70011 - DENIS ANDRADE MARTINS Válido

0 Não eleito70707 - VALDENAIR DA COSTA LOPES SANTOS Anulado sub judice
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77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.841 Eleito por QP*77321 - JOAO ELENO BERRETO DE JESUS Válido

1.835 Eleito por QP*77777 - RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS Válido

1.441 Eleito por média*77123 - EDIMAR MACEDO CORDEIRO Válido

772 1º Suplente77077 - ROBSON SANTANA DA SILVA Válido

245 2º Suplente77122 - MARCELO JUSTINO DE AZEVEDO Válido

110 3º Suplente77040 - RONNIS GOMES DA SILVA Válido

56 4º Suplente77222 - KLAUZIA DOS SANTOS ALEXIM Válido

44 5º Suplente77227 - VALERIA ALVES DOS SANTOS Válido

41 6º Suplente77000 - ANDERLEY CARNEIRO VIANA Válido

28 7º Suplente77555 - JOCIELSON SANTOS SILVA Válido

21 8º Suplente77768 - JOAREZ DE MIRANDA PONTES Válido

19 9º Suplente77789 - KARYNE BATISTA PAIVA MAYERHOFFER Válido

13 10º Suplente77027 - JAQUELINE FIDELIS DA SILVA Válido

7 11º Suplente77333 - ELIANA MOREIRA ALBERNAZ DA CONCEIÇÃO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:54, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

961 1º Suplente10200 - JOSE ROBERTO MARQUES BARRETO Válido

270 2º Suplente10999 - JOSE PINTO DE SOUZA FILHO Válido

100 3º Suplente10222 - TIAGO SANTOS DA HORA Válido

94 4º Suplente10120 - MANOEL MENDES LUCIO Válido

81 5º Suplente10333 - OTAVIO SIQUEIRA POVOA Válido

64 6º Suplente10888 - FERNANDO SILVA COSTA Válido

42 7º Suplente10555 - MIRIAN ALVES DA SILVA Válido

21 8º Suplente10204 - ANTONIO CARLOS FERREIRA DE ANDRADE Válido

18 9º Suplente10456 - MARILDA DA SILVA SANTOS Válido

8 10º Suplente10111 - MARTA CORDEIRO DA SILVA Válido

7 11º Suplente10151 - REGINA BARRETO Válido

6 12º Suplente10100 - ALINE MIRANDA BORGES DA SILVA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

647 1º Suplente12999 - LUIZ CESAR DA SILVA CERQUEIRA Válido

541 2º Suplente12456 - LUCIANO NUNES COUTINHO Válido

418 3º Suplente12040 - VALDECI PEREIRA RANGEL Válido

283 4º Suplente12222 - JOANA RIBEIRO RAMOS Válido

132 5º Suplente12334 - MARCIO VINICIUS COSTA MOREIRA Válido

88 6º Suplente12444 - GILDA QUINTANILHA Válido

63 7º Suplente12777 - CARLA MONTEIRO ABÍLIO Válido

49 8º Suplente12333 - JOCINEI RANGEL DE SOUZA Válido

24 9º Suplente12111 - EDIVANIA COUTINHO VIANA Válido

22 10º Suplente12789 - SANDRA BARBOSA DA CONCEIÇÃO Válido

12 11º Suplente12000 - DANILO DOS SANTOS MARTINS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

669 1º Suplente22999 - ELIX SANTOS DAS CHAGAS Válido

280 2º Suplente22222 - JULIO CESAR DE SOUZA SÁ Válido

169 3º Suplente22012 - ROSILENE LEANDRO DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:39:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

80 4º Suplente22000 - RAMON MOREIRA SILVA Válido

49 5º Suplente22456 - JONICLEY SANTOS AZEREDO Válido

43 6º Suplente22123 - REGIANE BARROS DA CONCEIÇÃO Válido

42 7º Suplente22345 - EDYRLANDE BARRETO DO NASCIMENTO Válido

17 8º Suplente22789 - PEDROLINO VICENTE FERREIRA Válido

14 9º Suplente22444 - PATRICIA MAYERHOFFER NOGUEIRA LEANDRO Válido

9 10º Suplente22321 - GILMA PESSANHA DOS SANTOS Válido

5 11º Suplente22777 - BRUNO FREITAS NOGUEIRA Válido

4 12º Suplente22333 - EMANUEL MEIRELES PESSANHA Válido

4 13º Suplente22022 - LIDIA MARIANA SALES DE SOUZA Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

438 1º Suplente27789 - AUGUSTAVO DE SOUZA MATA Válido

238 2º Suplente27123 - HUMBERTO RAMOS MARTINS Válido

186 3º Suplente27171 - SILVIO NUNES GESTEIRA Válido

173 4º Suplente27000 - EVANILDO COUTINHO RIBEIRO Válido

13 5º Suplente27149 - VILMA CABRAL DO ROSARIO Válido

11 6º Suplente27333 - TAMIRES OLIVEIRA DA SILVA NUNES Válido

11 7º Suplente27321 - DENILSON SANTOS BATISTA JUNIOR Válido

7 8º Suplente27222 - LAIZA RAMOS DA CRUZ Válido

5 9º Suplente27244 - CLAUDIA MARCIA GONÇALVES DA SILVA Válido

5 10º Suplente27957 - KAROLINE BARRETO DE AZEVEDO Válido

1 11º Suplente27111 - UHASTTER DE SOUZA E SOUSA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

632 1º Suplente44044 - MAYQUE LEMOS DUARTE Válido

325 2º Suplente44123 - JOSE JORGE CHERENE Válido

284 3º Suplente44244 - RENAN BARRETO DA SILVA Válido

254 4º Suplente44555 - AMARO JORGE PESSANHA BARRETO Válido

242 5º Suplente44252 - LINDALVA DE MATOS FARIA Válido

214 6º Suplente44111 - ALESSANDRO DA SILVA HENRIQUES Válido

108 7º Suplente44999 - WEDSON CHAGAS COUTINHO Válido

86 8º Suplente44777 - ELAINE DOS SANTOS CABRAL BERNADO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

11 9º Suplente44208 - MARIA DA PENHA TAVARES MARTINS Válido

9 10º Suplente44321 - REJANE GESTEIRA DA SILVA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

772 1º Suplente77077 - ROBSON SANTANA DA SILVA Válido

245 2º Suplente77122 - MARCELO JUSTINO DE AZEVEDO Válido

110 3º Suplente77040 - RONNIS GOMES DA SILVA Válido

56 4º Suplente77222 - KLAUZIA DOS SANTOS ALEXIM Válido

44 5º Suplente77227 - VALERIA ALVES DOS SANTOS Válido

41 6º Suplente77000 - ANDERLEY CARNEIRO VIANA Válido

28 7º Suplente77555 - JOCIELSON SANTOS SILVA Válido

21 8º Suplente77768 - JOAREZ DE MIRANDA PONTES Válido

19 9º Suplente77789 - KARYNE BATISTA PAIVA MAYERHOFFER Válido

13 10º Suplente77027 - JAQUELINE FIDELIS DA SILVA Válido

7 11º Suplente77333 - ELIANA MOREIRA ALBERNAZ DA CONCEIÇÃO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

15.312 49.64% Eleito*77 - YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA Válido

JOSE RENATO DOS SANTOS BARRETO

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:39:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.947 Eleito por QP*44222 - RALPH NASCIMENTO MATA Válido

1.856 Eleito por QP*10123 - EZAQUE SALVADOR DA PENHA Válido

1.841 Eleito por QP*77321 - JOAO ELENO BERRETO DE JESUS Válido

1.835 Eleito por QP*77777 - RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS Válido

1.712 Eleito por QP*12123 - ERBSON GOMES PIRES Válido

1.467 Eleito por QP*22555 - EDMAR AZEREDO RIBEIRO Válido

1.441 Eleito por média*77123 - EDIMAR MACEDO CORDEIRO Válido

1.383 Eleito por QP*10789 - DANIEL OLIVEIRA ABILIO Válido

1.306 Eleito por QP*12190 - MILSON DE FREITAS MOTA Válido

1.217 Eleito por QP*44789 - NELCIMAR MACEDO DOS SANTOS JUNIOR Válido

1.123 Eleito por média*12345 - LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS Válido

906 Eleito por média*27456 - JAREDIO BARRETO DE AZEVEDO Válido

794 Eleito por média*44014 - PATRICIA MIRANDA CHERENE Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:54, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58289 - SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0130 0100 --- 06/10/2024
19:19:14

Esperada --- 2432954 768.606.852.795.921.691.596.098 C1C8CFB8 24/09/2024
10:37:00

0130 0100 Contingência 06/10/2024
19:19:14

Efetivada UE 2189582 223.252.225.793.051.080.795.284 5AB6B578 24/09/2024
11:22:00


